
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE
AFFIDAMENTO diretta fornitura materiale specialistico

GIG:   ZA639D86D1
Determina n° 11 del  07/02/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.  59,  concernente  la  Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il Decreto Lgs 196/2003 Codice in materia di trattamento di dati personali  integrato con le
disposizioni di cui al D.lgs n. 101/2018 e del Regolamento Europeo n. 679/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, art. 36 c.2) lett. a)  ed il successivo D. Lgs. n° 56/2017;
VISTO il PTOF 2022/2025 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 06 del 20/12/2021
VISTO il Programma Annuale A.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n° 1 del

18/01/2023;
VISTO  il D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la  delibera  n.  2/11  del  06/02/2019 per  la  determinazione   di  criteri  e  limiti  per  l’attività

negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture
(art. 45 c. 2 lett. a d.i. 129/2018)

PRECISATO che si rende necessario l’acquisto di materiale specifico per il laboratorio di informatica;
RITENUTO opportuno procedere ad affidamento diretto; 
ESAMINATO Il preventivo della ditta Myo , congruo nel rapporto qualità -prezzo
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a  € 62,59-IVA Inclusa;
CONSIDERATO Che gli importi di cui al presente provvedimento  trovano copertura finanziaria nel Programma

Annuale 2023, scheda A.1.1.

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che s’intendono integralmente richiamati:

di  procedere   ad   affidamento  diretto  per  l’acquisto  del   materiale  tecnico-specialistico  destinato  al
laboratorio di informatica di cui al buono d’ordine n. 11  allegato,  alla ditta Myo Spa con sede legale a
Poggio Torriana (RN), via Santarcangiolese 6, CF 03222970406;

- ;che l’importo della fornitura sia  imputato alla scheda  attività A1.1.: alla voce 2.3.11 per € 51,30  e alla
voce 6.1.4  (IVA) per € 11,29 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000652 - 07/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83300b@pec.istruzione.it


- che il CIG assegnato all’affidamento del servizio è ZA639D86D1
- di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la

regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 di
carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

- di  pubblicare  la  presente  determina,  in  ossequio al  principio di  trasparenza e  fatto  salvo quanto
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del
D.  Lgs.  50/2016,  nel  sito  web  dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella  sez.
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti e nella  sez. Albo pretorio..

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Matteo Tudech

/tmp/e56662b8-6d2f-44ec-b78d-0205dd25d24e/471e88a5-3de1-4fd2-8f1a-fa32b34eb129.doc

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000652 - 07/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2023-02-07T12:29:41+0100
	Matteo Tudech




